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اخبار کارگری

مطالبات سرکوب شــده کارگران و 
بازنشســتگان در دولت سیزدهم، پس از 
برگزاری چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاســت جمهــوری، دوباره تــوان قد 
کشیدن یافته و این روزها، فعالان صنفی 
و کارشناسان این حوزه، با برشمردن این 
مطالبات، از دولت چهاردهم می‌خواهند 
که به این خواسته‌ها احترام گذاشته و برای 

تحقق آنها، تلاش کند.
به گزارش »توســعه ایرانی«، »تامین 
معیشت آبرومند از محل دستمزد کارگری 
و مســتمری بازنشســتگی«، »احیای 
امنیت شغلی کارگران«، »احترام به حق 
کارگران و بازنشستگان برای فعالیت در 
تشــکل‌های صنفی و عدم مداخله دولت 
در این سازمان‌های مردم‌نهاد«، »کاهش 
هزینه‌های درمان بازنشستگان و کارگران 
با اجرای دقیق قوانین« و... بخشــی از این 
مطالبات هستند که توقع می‌رود در دولت 
چهاردهم، تلاش برای تحقق آنها افزایش 
یابد و مسیر حقوق‌زدایی از این قشر بزرگ 
که در دولت سیزدهم با قدرت ادامه داشت، 

متوقف و معکوس شود.
در همین زمینه یک کارشناس رفاه و 
تامین اجتماعی گفت: در آستانه تشکیل 
دولت جدید هســتیم و انتظــار می‌رود 
وعده‌هایی که مستقیم یا غیرمستقیم به 
جامعه داده شده، برآورده شود. در شرایط 
اجتماعی حاکم بر جامعــه باید تدابیری 
اندیشیده شــود تا خواسته‌ها و مطالبات 
تمام افراد جامعه، چــه رای‌دهندگان به 
رئیس جمهور منتخب، چه رای‌دهندگان 

به جناح مقابل و چــه آنهایی که اصلًا رای 
ندادند، محقق شــود. تنها در این صورت 
اســت که می‌توانیم به وفاق ملی و جذب 
حداکثری برســیم. مشارکت حداکثری 
مردم در رویدادهای سیاسی آینده منوط 
به افزایش ســطح رضایت‌منــدی آحاد 

جامعه است.

روند پرونده‌سازی علیه منتقدان 
باید متوقف شود

عباس اورنگ در گفت‌وگو با ایلنا با بیان 
اینکه »یکــی از اصلی‌ترین عوامل افزایش 
رضایت‌مندی‌ها، رفتارهای کارگزاران دولت 
است«، افزود: رفتارهای کارگزاران نظام در 
هر جامعه‌‌ای از سطح مدیران عالی تا سطح 
مدیران میانی و عملیاتی به عنوان یک کل 
واحد رابطه مستقیمی با سطح رضایت‌مندی 
مردم دارد. بررسی‌های میدانی نشانگر آن 
است که دولت ســیزدهم در بین مجموعه 
تحت پوشش حوزه رفاه و تامین اجتماعی با 
اقبال مواجه نشد و متعاقب نیز کاندیداهای 
مدعی اســتمرار دولت سیزدهم در کسب 
آرای این جامعه ۴۵ میلیون نفری توفیقی 
چندانی نداشتند که عمده‌ترین دلایل این 
موضوع را می‌توان در نحوه انتخاب مدیران، 
انتصابات و سیاست‌گذاری‌های این حوزه 

شناسایی کرد.
وی ادامه داد: اصرار بر انتخاب مدیران 
جوان و کم‌تجربه با حداقل دانش تخصصی 
برای اداره وزارتخانه یا سازمان‌های متولی 
این حوزه و متعاقــب آن انتخاب معاونان 
و مدیران کل تا سطح روســای ادارات از 
یک‌سو و برکناری دسته جمعی مدیران 
مجرب به نحوی که وزیر کار با افتخار اعلام 
می‌کرد قریب به یک هزار مدیر را برکنار 
کرده، پاشنه آشــیل دولت سیزدهم در 
جذب رضایت خانواده بزرگ رفاه و تامین 
اجتماعی شد. متاسفانه در دولت سیزدهم با 
استفاده ناصحیح از دو عبارت »لزوم برخورد 
با عاملان وضع موجود« و »فسادستیزی« 
بســیاری از معاونان و مدیــران محلی و 
سراسری، برکنار شدند و شوربختانه برای 

بسیاری پرونده‌سازی شد.

تسویه‌حساب‌های سیاسی را به 
عنوان فسادستیزی جا می‌زنند

به گفته این کارشناس رفاه، قطعاً باید 
با فســاد و عاملان ناکارآمد برخورد شود 
ولی باید دقت شــود دو عبــارت کلیدی 
»لزوم برخورد با عاملان وضع موجود« و 
»فسادســتیزی« مستمسک رفتارهای 
حذفی، ســلیقه‌ای و تسویه حساب‌های 

سیاسی نشود.
اورنگ اضافه کــرد: این برخوردهای 
حذفی و پرونده‌ســازی‌ها هزینــه دارد. 
اولین پیامد منفی این است که در چنین 
فضایی کارمنــدان و مدیران، حتی برای 
انجام کارهای درست دست به عصا حرکت 
می‌کنند. طبیعی است وقتی احساس شود 
ممکن است برای هیچ و پوچ به تخلفات 

اداری معرفی شوید، برای انجام کارها 
خودایمنی و ایســتگاه‌های مختلف 
ایجاد می‌کنید. مثلًا برای انجام یک 

کار ســاده از اربــاب رجوع 
می‌خواهنــد امضای 

چهار نفر دیگر را 
هم بگیرد چون 
اطمینان ندارند 
و احساس امنیت 

نمی‌کنند و به دنبال جور کردن شــریک 
جرم هســتند! این باعث می‌شود سرعت 
کار کم شود و کار مردم عقب بیفتد. لازمه 
مدیریت جهادی ادعایی، سرعت عمل بالا 
و حذف ایستگاه‌های غیرضروری است اما 
اگر جو امنیتی حاکم باشد، به طور خودکار 
ایستگاه‌تراشی می‌کنیم و دست به عصا 

راه می‌رویم.

انتصابات سلیقه‌ای و باندی، سطح 
نارضایتی مردم را بالا برد

به گفته این کارشناس رفاه، در دولت 
سیزدهم انتصابات در زیرمجموعه‌های 
رفاه و تامین اجتماعی و به طور مشخص 
در صندوق‌ها، درســت و کارشناســانه 
نبوده اســت. برای نمونه اگر در 
صنــدوق روســتاییان و 
عشایر، انتصاب مدیران 
را بررسی کنیم می‌بینیم 
فرایند انتصابات هیچ‌گونه 
تطابقــی بــا قوانین و 
مقررات نــدارد. این 
اوضــاع در ســایر 
صندوق‌ها تقریبا به 
همین منوال است. 

عموماً افرادی به عنــوان هیات مدیره در 
صندوق‌ها گذاشته شــدند که نه تنها از 
بین کارکنان آن ســازمان‌ها نبودند بلکه 
غیرمتخصص و ناآشنا به حوزه کاری خود 
بودند. وی تاکید کرد: این انتصابات نادرست 
موجب می‌شود جامعه هدف از عملکردها 
راضی نباشد و اهداف کلان محقق نشود. 
دولت چهاردهم باید از این موضوع درس 
بگیرد. مدیرانی که قرار است در عرصه رفاه 
و تامین اجتماعی پاسخگوی مهمترین 
مطالبات، یعنی تامین معیشــت مردم 
باشند، باید دارای تجربه و شناخت عمیق از 
این حوزه بوده و خود نیز متخصص و کاربلد 
باشند تا تعهدات دولت و مطالبات مردم 
برآورده شود. لازمه تحقق اهداف و وعده‌ها، 

اســتفاده از نیروهای مجرب، متخصص، 
توانمند و آشنا به حوزه‌‌‌های کاری است.

انتصاب مدیران را به مثابه تقسیم 
غنایم جنگی نبینید

به گفته اورنگ، انتصــاب مدیران در 
دولت نباید مانند تقســیم غنایم جنگی 
اتفاق بیفتد و نباید تمرکــز دولت صرفا 
انتخاب مدیران از یک جناح یا یک خاستگاه 

سیاسی خاص باشد.
او بــا بیــان اینکــه »خوشــبختانه 
رئیس‌جمهور منتخــب بر اســتفاده از 
متخصصان تاکیــد دارد«، ادامه داد: امید 
داریم این وعده‌ها جامه عمل بپوشد و دیگر 
سرمایه‌های اجتماعی را با انتصابات اشتباه 
از دست ندهیم. ببینید در زیرمجموعه‌های 
رفاه و تامین اجتماعی در سه سال اخیر در 
مقایسه با سه ساله اول دولت یازدهم یا سه 
ساله اول دولت نهم چه تعداد پرونده‌های 
تخلفاتی برای پرســنل تشــکیل شد در 
حالی‌که بســیاری از پرونده‌های مذکور 
منتج به صدور آرای برائت شــد. در واقع 
پرونده‌ســازی‌ها مبتنی بر دلیل و برهان 
نبود. در اقدامی دیگــر، در دی ماه ۱۴۰۰ 
هیات امنای تامین اجتماعی و صندوق‌های 
وابسته، ردیف تشکیلاتی و سازمانی قریب 
به ۵۰۰ نفر از مدیران را که قبلا بدون هیچ 
دلیلی برکنار شــده و در مشاغل همتراز 
منصوب شــده بودند، طی یــک مصوبه 
غیرکارشناسی حذف و این قبیل کارکنان 
را که عموما دارای تحصیلات عالی بودند، در 
پایین‌ترین سطح کارشناسی  منصوب کرد.
اورنگ با تاکید بر اینکــه »در چنین 
شرایطی‌ جامعه رفاه و تامین اجتماعی به 
دنبال تغییر وضع موجود بود«، تصریح کرد: 
عموماً به تغییر وضع موجود رای دادند. اگر 
نظرسنجی کنیم می‌بینیم اکثر کارکنان 
حوزه رفاه و تامین اجتماعی به دنبال تغییر 
وضع موجود هستند و دولت چهاردهم، 
باید این پیام روشن را به خوبی درک کند. 
رئیس جمهــور اگــر می‌خواهد رضایت 
جامعه کارگری، بازنشستگی، مددجویان، 
حمایتی و بیمه‌‌ای کشور را جلب کند، باید 
آسیب‌شناسی انجام دهد و براساس این 
آسیب‌شناســی منصفانه و متخصصانه، 
حرکات بعــدی را تنظیم کنــد. جز این 
باشد، چیزی عوض نمی‌شود و »رضایت 

عمومی« به دست نمی‌آید.

رأی جامعه کار و تولید کشور، اعتراضی و با هدف تغییر بود

سایه سنگین سیاسی‌کاری روی سر رفاه و تامین اجتماعی
پیمانی‌های آبفای رودبار خطاب به مسئولان:

مطالبات کارگران را پیگیری کنید
جمعی از کارگران پیمانکاری آب و فاضلاب شهرستان 
رودبار که به دنبال دریافت مطالبات مزدی خود هســتند، 
در نامه‌ای خطاب به مســئولان شهرستان رودبار خواستار 
پیگیری مشکلات صنفی خود شدند. به گزارش ایلنا، در این 
نامه که به امضای شماری از این کارگران رسیده، کارگران 
ضمن بیان تعویق دست‌کم ۸ ماهه مطالبات مزدی خود از 
مسئولان شهرستان رودبار خواسته‌اند راه‌حل مناسبی برای 
پرداخت مطالبات معوقه آنان پیدا کند. در ابتدای این نامه آمده 
است: کارگران پیمانکاری آبفای رودبار به دلیل‌ عدم دریافت 
هشت ماه حقوق در شرایط بدی مالی و معیشتی قرار دارند و 
دیگر قادر به ادامه زندگی در این شرایط سخت و طاقت‌فرسا 
نیستند در حالی‌که حقوق پرسنل رسمی و اداری سازمان آب 
و فاضلاب، به‌رغم ادعای نداشتن اعتبارات مالی، به صورت 
منظم و ماهیانه پرداخت می‌شود. در ادامه این نامه آمده است: 
در حالی پرداخت مطالباتمان با تاخیر ۸ ماهه مواجه شده که 
کارفرمای اصلی برای فشار به کارگران معترض به پیمانکار 
دســتور داده از حقوق و بیمه کارگران کسر کند. کارگران 
معتقدند کم کردن حقوق و پرداخت نشدن حق بیمه آنها 
برای پایان دادن به اعتراضات نتیجه‌ای جز ایجاد تنش در 
شهرستان نخواهد داشت. کارگران شرکتی آب و فاضلاب در 
ادامه افزوده‌اند: با گذشت حدود دو هفته از شروع اعتراضات 
درون‌مجموعه‌ای، کارگران شرکت آبفا، مشکلات خود را به 
مقامات مسئول در شهرستان انتقال داده و همزمان شکایت 
صنفی خود را از کارفرما در وزارت نیرو ثبت کردند. در بخش 
دیگری از این نامه آمده است: درحالی‌که بیش از ۱۰۰ روز از 
شروع سال ۱۴۰۳ می‌گذرد، هنوز طعم افزایش حقوق سال 
جاری را نچشیده‌ایم و در این بین کارفرما مرتبا با ارائه یک 
لیست برنامه‌ریزی شده برای پرداخت حقوق آن هم حداقل 
۵ تا شش میلیون تومان از مجموع مطالبات هشت ماهه قصد 

دارد مانع از اعتراض کارگران شود.
    

هزینه‌های درمان بازنشستگان کشوری 
بعد از ۴ ماه پرداخت نشده است

روسای کانون‌های بازنشستگی در نامه‌ای به مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری از بیمه تکمیلی ملت انتقاد 
کردند. به گــزارش ایلنا، در این نامه کــه خطاب به مهدی 
مسکنی نوشته شده، درخواســت لغو یا حداقل اصلاح این 
بیمه مطرح شده است. روســای کانون‌های بازنشستگی 
کشوری با بیان اینکه فاکتورهای بازنشستگان بعد از ۴ ماه 
هنوز پرداخت نشده و خدمات بیمه ملت بسیار ضعیف است، 
در مورد قرارداد جدید بیمه تکمیلی نوشته‌اند: این قرارداد نه 
تنها آرامش روحی و روانی به بازنشستگان نداده بلکه باعث 
مشکلات عدیده و سرگردانی این عزیزان شده است. روسای 
کانون‌های بازنشستگی در بخش پایانی این نامه نوشته‌اند: 
این سوال پیش می‌آید که قرارداد بیمه تکمیلی ملت چگونه 
و با چه پشتوانه و استدلالی بسته شده که نقایص آن چندین 

برابر منفعت آن است؟!
    

نرخ بیکاری فصل بهار ۷.۷ درصد 
اعلام شد

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در بهار 1403 منتشر شد. 
بررسی نرخ بیکاری نشان می‌دهد که 7.7درصد از جمعیت 
فعال )شــاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل 
مشابه در ســال قبل )بهار 1402( حدود 0.5درصد کاهش 
یافته است. به گزارش توســعه ایرانی، در بهار 1403، حدود 
41.2درصد جمعیت 15 ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال 
بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی 
تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 1402( تغییر نیافته 
است. جمعیت شاغلین 15 ســاله و بیشتر در این فصل 24 
میلیون و 746هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 
440هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال 
از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد 
بدون کار مانند بازنشستگان و...( 38 میلیون و 228هزار نفر 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 431هزار نفر افزایش 
داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی 
نشان می‌دهد که در بهار 1403، بخش خدمات با 52.4درصد 
بیشترین سهم اشــتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش‌های صنعت با 33درصد و کشاورزی با 
14.5درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ســاله 
حاکی از آن اســت که 20درصد از فعالان این گروه سنی در 
بهار 1403 بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری 
این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )بهار 1402( 1.6درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ 
بیکاری گروه سنی 18 تا 35 ساله نیز نشان می‌دهد که در بهار 
1403 حدود 15درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار 
بوده‌اند در حالی‌که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می‌دهد این نرخ نســبت به بهار 1402 به میزان 0.5درصد 
کاهش یافته است. بررسی ســهم جمعیت دارای اشتغال 
ناقص جمعیت 15ساله و بیشتر نشــان می‌دهد که در بهار 
1403 حدود 7.9درصد جمعیت شاغل،‌ به دلایل اقتصادی 
)فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر 
و...( کمتر از 44 ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار 
اضافی بوده‌اند در حالی‌که 38.5درصد از شاغلین 15 ساله و 

بیشتر، بیش از 49 ساعت در هفته کار کرده‌اند.

در دولت سیزدهم با استفاده 
ناصحیح از »لزوم برخورد 
با عاملان وضع موجود« و 

»فسادستیزی« بسیاری از 
معاونان و مدیران محلی و 

سراسری، برکنار شدند و برای 
بسیاری پرونده‌سازی شد

رئیس جمهور اگر می‌خواهد 
رضایت جامعه کارگری، 

بازنشستگی، مددجویان 
و... را جلب کند، باید 

آسیب‌شناسی انجام دهد و 
براساس این آسیب‌شناسی 

منصفانه و متخصصانه، 
حرکات بعدی را تنظیم کند

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اگر یک کارگر حقوق خود را ۳۴ سال پس‌انداز کند 
و هیچ خرجی نکند، می‌تواند صاحب یک آپارتمان ۶۰متری شود، گفت: یکی از اولویت‌های 
دولت چهاردهم باید برنامه‌ریزی برای تامین مسکن قشرهای ضعیف باشد و این زمان را به ۱۰ 
سال کاهش دهد. آرمان حاجیان‌فرد در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه مسکن مهمترین 
دغدغه این روزهای جامعه است، گفت: مرکز آمار ایران؛ آمار مربوط به تورم اردیبهشت‌ماه را 

اعلام کرد که تورم نقطه به نقطه اردیبهشت‌ماه برابر با 31درصد بود. با توجه به اینکه تورم نقطه به 
نقطه فروردین برابر با 30.9درصد بوده، روند کاهشی تورم پس از 4ماه متوقف شده و تورم ماهانه 

اردیبهشت‌ماه و فروردین ماه نیز به ترتیب برابر با 2.8 و2.6درصد اعلام شده‌اند.
وی ادامه داد: این در حالی بود که تورم سالانه در فروردین و اردیبهشت به ترتیب 38.8 و 
37درصد اعلام شده. بررسی جزئیات تورمی نشان می‌دهد که مهم‌ترین بخشی که بر افزایش 

سطح عمومی قیمت‌ها اثرگذار بود همچنان بخش مسکن است.
حاجیان فرد گفت: در شــرایطی که تورم نقطه‌به‌نقطه کلی برابر با 31درصد شده تورم 
نقطه‌به‌نقطه بخش مسکن برابر با 41.8درصد اعلام شــده است. به این ترتیب تورم مسکن 
حدود 11درصد بیش از تورم نقطه‌ای قیمت‌های عمومی اســت. سفته‌بازی، نبود ضوابط و 
شفافیت در حوزه معاملات مسکن مهمترین عوامل تورم‌زای بخش مسکن است. بررسی‌های 
سهم بخش مســکن از تورم 31درصدی این ماه، حدود 15درصد بوده، یعنی حدود نیمی 
از کل تورم این ماه مربوط به بخش مســکن  اســت. وی اظهار داشت: قیمت مسکن در سال 
1402 رشد داشته و با وجود کاهش نسبی قیمت‌ها، معاملات به شدت کاهش یافت که علت 
آن را می‌توان در سیاســت‌های انقباضی پولی و بانکی و همچنین عدم تناسب هزینه تولید 
ساختمان با رشد قیمت مصالح پرمصرف برشــمرد که عامل رکود تورمی مسکن شدند. به 
 عبارتی جهش 20 الی 30درصدی هزینه تولید مصالح باعث خروج سرمایه‌های جاری از بازار 

مسکن شد. حاجیان‌فرد افزود: براســاس گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر مترمربع 
مسکن پایتخت در خردادماه امسال 85.9 میلیون تومان بوده که نسبت به اردیبهشت امسال 
1.4درصد و در مقایسه با خرداد پارســال 9.7درصد افزایش داشته و به‌رغم افزایش قیمت 
مسکن و اجاره‌بها، سیاست‌های مسکن‌سازی دولت با چالش مواجه است. بانک‌ها نیز به دلایل 
ناترازی، توانایی تامین و تزریق نقدینگی و پرداخت تســهیلات را نداشته لذا شاهد افزایش 
تعداد مستاجران در کشور هستیم و به واســطه گرانی اجاره‌بها، قشرهای کارمند و کارگر به 

حاشیه‌نشینی شهرها رو آورده‌اند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در حالی آمارها حاکی از رشد 26درصدی اجاره‌بها 
در تهران است ولی در واقعیت، مستاجران تهرانی گاهی با رشد 50درصدی اجاره‌بها از سوی 
مالکان مواجه می‌شوند، ادامه داد: در حال حاضر بخش عظیمی از حقوق دریافتی کارمندان و 
کارگران صرف اجاره‌بهای مسکن می‌شود. هر چند طی سال‌های اخیر دولت‌ها با پروژه‌های 
مسکن مهر، نهضت ملی مسکن و... سعی در تعدیل بازار مسکن داشتند ولی همچنان مشکل 

تامین مسکن بزرگترین چالش قشرهای ضعیف و حقوق‌بگیر جامعه است.
وی گفت: در حال حاضر تهیه مســکن برای قشــر کارگر و کارمند ساکن تهران رویایی 
دست‌نیافتنی است چون اگر متراژ یک مسکن حداقلی را 60 متر و قیمت متوسط آن را طبق آمار 
86میلیون تومان در نظر بگیریم با لحاظ حداقل حقوق 12میلیون و 670هزار تومانی کارگران، 
حدود 34سال یک کارمند یا کارگر با پس‌انداز کل حقوق خود و بدون هیچ‌گونه هزینه‌ای دیگر، 
می‌تواند صاحب یک آپارتمان در تهران شود که مطمئنا این، رویای محال است.حاجیان‌فرد 
گفت: لذا یکی از اولویت‌های دولت چهاردهم باید برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در حوزه مسکن 
و تهیه و تامین مسکن قشر های ضعیف کشور باشد تا سال‌های انتظار خانه‌دار شدن کارگران و 

کارمندان را به زیر 10سال کاهش دهد.

یک کارشناس اقتصادی:

تامین مسکن کارگران باید در اولویت دولت چهاردهم باشد

گفت وگو

کارگران پتروشــیمی چوار ایلام چهار ســال است 
به صورت روزمزد با قــرارداد یک ماهــه کار می‌کنند و 
حقوق‌شــان، فقط حداقل‌های مزدی‌ست. این کارگران 
مدت‌هاست که در انتظار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل 
هستند و از کارفرما فقط وعده و وعید می‌شنوند. به گزارش 

ایلنا، یکی از این کارگران می‌گوید: »از دی ماه سال قبل 
شــروع به وعده دادن کردند. قرار بود طرح آخر سال اجرا 
شود که نشد، بعد گفتند انشالله بعد از عید، حالا چهار ماه 
هم از عید گذشــته و خبری از طرح طبقه‌بندی نیست«. 
وی می‌گوید: نه تنها طرح طبقه‌بندی اجرایی نشده بلکه 

از مزایای مــزدی متداول هم محرومیم. نه ســختی کار 
می‌گیریم، نه بدی آب و هوا و نه مزایای انگیزشی و رفاهی 
در حالی‌که قراردادی‌های پتروشیمی همه این مزایا را با 
هم می‌گیرند. این کارگر که به چهارسال کار روزمزدی و 
با قرارداد یک ماهه معترض است، می‌گوید: در هفته‌های 
اخیر آمدند گفتند می‌خواهیم با شــما قرارداد یک ساله 
ببندیم. وقتی رفتیم پای قــرارداد، دیدیم هیچ فرقی با 
قرارداد روزمزدی و یک ماهه قبلی ندارد. خبری از مزایای 
مزدی در آن قرارداد نبود و همه چیز به نفع کارفرما تنظیم 

شده بود.طبق این گزارش، در سال گذشته، چندین کارگر 
شرکتی در پتروشــیمی چوار خودکشی کردند، سپس 
مدیران این واحد پتروشــیمی قول دادند شرایط تغییر 
خواهد کرد. حال چنــد ماه بعد از آن حــوادث تلخ و آن 
مصاحبه‌های پر از وعده، در پتروشیمی چوار در بر همان 
پاشنه ســابق می‌چرخد و خبری از تغییرات نیست. این 
کارگر می‌گوید: هیچ چیز عوض نشــده و ما شرکتی‌ها با 
سال‌ها سابقه کار، همچنان شهروند درجه چندم هستیم 

و در محرومیت به سر می‌بریم.

کارگران شرکتی پتروشیمی چوار ایلام:

نه طرح طبقه‌بندی داریم نه مزایای مزدی

به دنبال خاتمه اعتراض صنفی کارگران شرکتی طرح آبیاری کارون بزرگ، 
این کارگران منتظر تحقق خواســته‌های صنفی خود هستند. تعدادی از این 
کارگران به ایلنا گفتند: به دنبال وعده‌ای که هفته گذشــته از سوی مدیریت 

شرکت درباره تبدیل وضعیت شغلی آنها داده شد، فعالیت کارگران به صورت 
جاری و معمولی برقرار شده است. پیش از این، کارگران شرکتی طرح آبیاری 
کارون بزرگ در اعتراض به آنچه بی‌توجهی به موضوع تبدیل وضعیت شغلی 

خود عنوان می‌کردند، برای مدت ســه روز تجمع صنفی برپا کردند که با وعده 
مدیرعامل شرکت به پایان رســید. آنها با بیان اینکه مطالبه ما تبدیل وضعیت 
شغلی ۳۵ نفر از کارگران شرکتی است که از سال ۱۴۰۰ پیگیر تبدیل وضعیت 
شغلی خود هســتند، افزودند: مدیرعامل وعده کرد تا چند روز آینده موضوع 
تبدیل وضعیت شغلی ما کارگران شرکتی در سازمان آب و برق خوزستان مطرح 

و نتیجه را اعلام خواهد کرد.

انتظار کارگران آبیاری کارون بزرگ برای تحقق وعده‌ها


